
 

 
 

ΘΕΜΑ: «Ανασυγκρότηση του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Π.Ε.) Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας» 

 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας και  Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης 

Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθ. 21 του Ν.1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ. Α΄/30-09-1985) «Δομή και λειτουργία της 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις: α) των παρ. 6, 7 και 8 του άρθ. 159 και το άρθ. 161 του Ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26/Α΄), όπως 

αντικαταστάθηκαν από το Άρθρο δεύτερο του Ν.3839/2010 (Φ.Ε.Κ. 51/τ.Α΄/29-03-2010) «Σύστημα επιλογής 

προϊσταμένων οργανικών μονάδων με αντικειμενικά και αξιοκρατικά κριτήρια – Σύσταση Ειδικού Συμβουλίου 

Επιλογής Προϊσταμένων (ΕΙ.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» και αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθ. 2 

του Ν. 4275/2014 (ΦΕΚ 149/τ.Α΄/15-07-2014) Τροποποίηση διατάξεων του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων 

Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3526/2007) − Επιλογή προϊσταμένων 

οργανικών μονάδων και άλλες διατάξεις» και ισχύουν. 

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του Άρθρου έκτου του Ν.3839/2010 (Φ.Ε.Κ. 51/τ.Α΄/29-03-2010) «Σύστημα 

επιλογής προϊσταμένων οργανικών μονάδων με αντικειμενικά και αξιοκρατικά κριτήρια – Σύσταση Ειδικού 

Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων (ΕΙ.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» όπως αντικαταστάθηκαν και ισχύουν. 

4.  Τις διατάξεις του άρθ. 16 και των παρ. 8, 10 και 12 του άρθ. 47 του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71/τ.Α΄/19-05-

2010) «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού – καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην 

εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν και αντικαταστάθηκαν και ισχύουν. 

                                 
                    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
           ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ  
                      ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
                                       ----- 
             ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ 
              ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ -ΘΡΑΚΗΣ 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 
 

Κομοτηνή 04-02-2016 
Αρ.Πρωτ.: Φ.30/904Γ 

Διεύθυνση : Τέρμα Σισμάνογλου  

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Πόλη : 69133 Κομοτηνή  
Πληροφορίες : Μουσχάκη Γεθσημανή  
Τηλέφωνο : 2531083530  
Fax : 2531083555  
email : pdeamthr@sch.gr    

mailto:pdeamthr@sch.gr
ΑΔΑ: ΨΡΠΕ4653ΠΣ-Υ9Ν



5. Τις διατάξεις του άρθ. 21 του Ν. 4327/2015 (ΦΕΚ 50/τ.Α΄/14-05-2015) «Επείγοντα μέτρα για την 

Πρωτοβάθμια, Δευτεροβάθμια και Τριτοβάθμια Εκπαίδευση και άλλες διατάξεις». 

6.  Τις διατάξεις του άρθ. 42 του Ν. 4342/2015 (ΦΕΚ 143/τ.Α΄/09-11-2015) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, 

…. και άλλες διατάξεις».  

7. Τις διατάξεις  του Π.Δ. 1/2003 (ΦΕΚ 1 τ. Α΄/03-01-2003), «Σύνθεση, συγκρότηση και λειτουργία των 

υπηρεσιακών συμβουλίων Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής, αρμοδιότητες αυτών, όροι, 

προϋποθέσεις και διαδικασία εκλογής των αιρετών, τακτικών και αναπληρωτών μελών των συμβουλίων 

αυτών»  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

8. Τις διατάξεις της  υπ’ αριθ. Φ. 353.1/324/105657/Δ1/08-10-02  Υπουργικής Απόφασης (ΦΕΚ 

1340/τ.Β΄/16-10-2002 τ. Β’ ) «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων 

των Περιφερειακών Υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης Διευθυντών  και 

Υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των Συλλόγων των Διδασκόντων», όπως αυτή 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

9. Την υπ’ αριθ. Φ.350/63/202935/Ε3/12-12-2014 απόφαση τoυ Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων  

«Κύρωση των αποτελεσμάτων των εκλογών για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων στα υπηρεσιακά 

συμβούλια της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης».  

10. Την Φ.350.2/10/58898/Ε3/09-04-2015 (ΑΔΑ:Ω46Υ465ΦΘ3-905) Υπουργική Απόφαση «Διορισμός 

Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης – Παύση των μέχρι σήμερα υπηρετούντων».  

11. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. Φ.350/104/181441/11-11-2015 (ΦΕΚ 2463/τ.Β΄/16-11-2015) Υπουργικής 

Απόφασης «Καθορισμός της διαδικασίας συγκρότησης των Περιφερειακών Υπηρεσιακών Συμβουλίων 

Εκπαίδευσης (ΠΥΣΠΕ, ΠΥΣΔΕ), …… καθώς και της θητείας των μελών των Συμβουλίων αυτών».  

12. Την υπ’ αριθ. Φ.353.1/11/14769/Ε3/29-01-2016 (ΑΔΑ: 6ΨΔΜ4653ΠΣ-ΔΦ0) Υπουργική Απόφαση 

«Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

13. Την υπ’ αριθ. Φ.30/12999Α/22-12-2014 (ΑΔΑ: 7ΧΕΙ9-ΗΑΓ) απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή 

Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης Αν. Μακεδονίας – Θράκης «Ορισμός αιρετών μελών εκπροσώπων στα 

Περιφερειακά Υπηρεσιακά Συμβούλια  Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Π.Ε.) της  Αν. Μακεδονίας- 

Θράκης». 

14.  Την υπ’ αριθ. Φ.30/12999Ε/22-12-2014 (ΑΔΑ: 6Υ179-2Β1) απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή 

Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης Αν. Μακεδονίας – Θράκης «Διορισμός αιρετών μελών εκπροσώπων στα 

Περιφερειακά Υπηρεσιακά Συμβούλια Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Π.Ε.) της  Αν. Μακεδονίας- 

Θράκης». 

15. Την υπ’ αριθ. Φ.30/10364/03-12-2015 (ΑΔΑ: 6Φ7Μ4653ΠΣ-ΛΝΝ) Απόφαση του Περιφερειακού 

Διευθυντή Εκπαίδευσης «Συγκρότηση του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Π.Ε.) Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας». 

ΑΔΑ: ΨΡΠΕ4653ΠΣ-Υ9Ν



16. Την υπ’ αριθ. 4793/04-06-2008 Γνωμοδότηση του Νομικού Συμβούλου του Υπουργείου Εθνικής 

Παιδείας και Θρησκευμάτων. 

17. Το υπ’ αριθ. 64494/Δ5/20-06-2008 έγγραφο του Υπουργείου Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων 

«Παρέχονται πληροφορίες». 

18. Το υπ’ αριθ. 98572/Δ5/20-06-2008 έγγραφο του Υπουργείου Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων 

«Διαβίβαση εγγράφων». 

19. Την υπ’ αριθ. Φ.350/13/16321/Ε3/01-02-2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων «Ανασυγκρότηση των Περιφερειακών Υπηρεσιακών Συμβουλίων Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης – Ανασυγκρότηση των Ανώτερων Περιφερειακών Υπηρεσιακών Συμβουλίων 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Ανασυγκροτούμε το Περιφερειακό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Π.Ε.)  

Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας ως εξής: 

Πρόεδρος: Μπαντίκος Κωνσταντίνος, Διευθυντής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Καβάλας, 

με αναπληρωτή του τον Κουντουρά Θεμιστοκλή, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ11 της Διεύθυνσης Π/θμιας 

Εκπαίδευσης Καβάλας. 

Αντιπρόεδρος: Βλαστάρης Κωνσταντίνος, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70 της Διεύθυνσης Π/θμιας 

Εκπαίδευσης Καβάλας ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον Τσαβδαρίδη Ανέστη, εκπαιδευτικό κλάδου 

ΠΕ70 της Διεύθυνσης Π/θμιας Εκπαίδευσης Καβάλας. 

Μέλη:  Καραπολίδου Αγγελική, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ60 της Διεύθυνσης Π/θμιας Εκπαίδευσης 

Καβάλας ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά της την Τσίρου Σουλτάνα,  εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ60 της 

Διεύθυνσης Π/θμιας Εκπαίδευσης Καβάλας.  

- Παπαδοπούλου Ελένη, ως τακτικό αιρετό μέλος με αναπληρώτριά της την Μπάρη Ελένη.  

- Τζεράκης Θωμάς ως τακτικό αιρετό μέλος, με αναπληρωτή του τον Παππά Ηλία 

Στις περιπτώσεις που το συμβούλιο εξετάζει θέματα υπηρεσιακής κατάστασης α) των εκπαιδευτικών που 

υπηρετούν στη δημόσια εκπαίδευση με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου εκτός των 

προσωρινών αναπληρωτών και β) των εκπαιδευτικών που υπηρετούν στις σχολικές μονάδες της ιδιωτικής 

εκπαίδευσης, αντί των αιρετών εκπροσώπων των δημόσιων εκπαιδευτικών μετέχουν σ’ αυτό οι κάτωθι 

εκπρόσωποι της Ο.Ι.Ε.Λ.Ε: 

- Κουρουτός Μιχάλης, καθηγητής κλάδου ΠΕ03, που υπηρετεί στη  «Λεόντειο Σχολή» ως τακτικό μέλος, 

με αναπληρωτή του το Σελέκο Δημήτριο, καθηγητή κλάδου ΠΕ02, που υπηρετεί στα εκπαιδευτήρια 

«Βασιλειάδη». 

ΑΔΑ: ΨΡΠΕ4653ΠΣ-Υ9Ν



- Βουρκούδης Απόστολος, καθηγητής κλάδου ΠΕ18, που υπηρετεί στην «Αμερικανική Γεωργική Σχολή 

Θεσσαλονίκης» ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον Αηδονίδη Μιλτιάδη, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ70, 

που υπηρετεί στα  «Πρότυπα Εκπαιδευτήρια».  

 

- Στις περιπτώσεις που το συμβούλιο ασκεί αρμοδιότητες γνωμοδοτικού συμβουλίου για τα θέματα των 

ιδιωτικών σχολείων μετέχουν σε αυτό αντί των εκ δημοσίων εκπαιδευτικών αιρετών μελών, οι κάτωθι 

εκπρόσωποι: 

1.  Λίτσας Σταύρος, από τα Ιδιωτικά Εκπαιδευτήρια Ξάνθης, ως τακτικό μέλος με αναπληρωτή του τον 

Κεφαλά Δημήτριο. 

2.  Σκουμπρής Περικλής, από τη Παιδική Πολιτεία, ως τακτικό μέλος με αναπληρωτή του τον 

Γκροζούδη Χρήστο. 

Ως Γραμματέας του Π.Υ.Σ.Π.Ε Καβάλας ορίζεται η Σαουλίδου Χαρίκλεια, Διοικητική υπάλληλος κλάδου 

ΠΕ1  της Διεύθυνσης Π/θμιας Εκπαίδευση Καβάλας, με αναπληρώτριά της τη Παπαποστόλου Μάλαμα, 

Διοικητική υπάλληλο κλάδου ΠΕ1  της Διεύθυνσης Π/θμιας Εκπαίδευση Καβάλας. 

 

Η θητεία όλων των μελών του Συμβουλίου λήγει την 31η Δεκεμβρίου 2016. 

 

 

 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

 
 
 
 
 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΕΡΑΜΑΡΗΣ 
 

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ Υ.Π.Ε.Θ. 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΣΤΕΛΕΧΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

Αν. Παπανδρέου 37 

151 80 Μαρούσι 

Ε-mail: dppe@minedu.gov.gr, stelexi@minedu.gov.gr 

2. Διεύθυνση Π/θμιας Εκπαίδευσης Καβάλας 

3. Ενδιαφερόμενους (διά της αρμόδιας Διεύθυνσης) 

mailto:dppe@minedu.gov.gr
mailto:stelexi@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΡΠΕ4653ΠΣ-Υ9Ν


		2016-02-04T13:54:47+0200
	Athens




